
 

 

 
 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

MY JSME UJEP 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
Ústí nad Labem 18. 12. 2020 

 
FAKULTA STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ PŘEVZALA VŮZ HYUNDAI KONA 
ELECTRIC  
 
Převzít hlavní výhru v soutěži, kde se navíc „hraje“ o výjimečný automobil, 
je okamžik nejen zasloužený, ale také plný radosti. Tu si vychutnali zástupci 
Fakulty strojního inženýrství UJEP při přebírání vozu KONA, který 
v celorepublikové soutěži pro studentské týmy vybojoval tým z FSI (North 
Bohemia Engineers), když se umístil na prvním místě.   
 
Společnost Hyundai Motor Manufacturing Czech, s. r. o., pozvala zástupce FSI 
UJEP dne 15. 12. 2020 na oficiální návštěvu do výrobního závodu Nošovice, kde 
došlo k symbolickému předání vozu Hyundai KONA Electric. 
 
„Setkání se zástupci společnosti Hyundai proběhlo ve velmi přátelském duchu. 
Nejprve jsme symbolicky převzali vůz KONA Electric a následně byli pozváni na 
oběd servírovaný v korejském stylu. V odpoledních hodinách jsme poté měli 
možnost nahlédnout do výroby vozidel,“ uvádí Ing. Lucie Melničáková z PR 
oddělení děkana FSI.  
 
Kromě lakovny, která je z bezpečnostních důvodů otevřena pouze 
zaměstnancům, si návštěva z FSI prohlédla všechny haly závodu Nošovice, od 
lisovny, svařovny, výrobny manuálních převodovek, až po finální halu, kde se na 
devíti linkách kompletuje celý automobil.  
 
Výhra, tedy vůz Hyunday KONA Electric, bude na ústeckou strojní fakultu fyzicky 
převezena v pondělí 21. 12. 2020. 
 
„Od ledna se tedy můžeme těšit na zcela originální výukovou pomůcku pro 
studenty FSI, kterou využijí zejména v oblasti výzkumu,“ dodává Ing. Lucie 
Melničáková.  
 
Kontakt: Ing. Lucie Melničáková, lucie.melnicakova@ujep.cz, 475 285 555  
 
Fotografie k volnému užití: Symbolické převzetí vozu Hyunday KONA Electric; 
archiv FSI UJEP 
 
#MyJsmeUjep  #PribehUJEP  #UniverzitaSeveru #NaSever 
 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
 
 

mailto:jana.kasanicova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/
mailto:melnicakova@ujep.cz

